

単 価 合 意 書

令和 7 年 9 月 1 8 日に契約した淡路地区海岸ゾーン南工区護岸対策工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 7 月 1 日

発注者 住所 兵庫県神戸市中央区海岸通 2 9 番地

神戸地方合同庁舎 7 階

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局国営明石海峡公園事務所長

富所 弘充

受注者 住所 兵庫県南あわじ市賀集 8 2 3 番地

氏名 株式会社森長組 代表取締役 森 宏文

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防・護岸		式	1		126,860,612	
海岸土工		式	1		2,373,306	
掘削工 (ﾌﾟﾛｯｸ25)		m3	630		1,531,600	
掘削	土砂 片切掘削	式	1		309,980	
掘削	軟岩 片切掘削	式	1		981,120	
掘削	軟岩 オｰﾌﾟﾝｶｯﾄ 障害無 1,000m3未満	式	1		240,500	
残土処理工		式	1		841,706	
整地	敷均し(ﾙｰｽﾞ)	式	0		0	
整地	敷均し(ﾙｰｽﾞ)	式	1		136,440	
土砂等運搬	硬岩	式	1		43,674	
土砂等運搬	軟岩	式	0		0	
土砂等運搬	軟岩	式	1		263,592	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		360,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		37,850	
擁壁工		式	1		49,488,647	
作業土工 (ﾌﾟﾛｯｸ1, 2)		式	1		210,376	
作業土工 (ﾌﾟﾛｯｸ18, 23)		式	1		56,336	
基礎工 (ﾌﾟﾛｯｸ1, 2)		式	1		560,505	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	9	41,379	372,411	
型枠	一般型枠	式	1		188,094	
コンクリート被覆工 (ﾌﾟﾛｯｸ1, 2)		式	1		8,466,308	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	109	30,309	3,303,681	
吹付コンクリート	厚10cm	m2	167	10,344	1,727,448	
埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	25	30,309	757,725	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm	m2	9	3,667	33,003	
型枠	一般型枠	式	1		1,904,280	
型枠固定ｱﾝｶｰ	SD345 D19×500mm	本	586	181.3	106,241	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	安全ネット必要	式	1		633,930	
場所打擁壁工 (ﾌﾟﾛｯｸ25)	腹付け擁壁	式	1		4,285,392	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	69	30,309	2,091,321	
既設石積護岸高压洗浄		m2	169	1,575	266,175	
足場	安全ネット必要	式	0		0	
足場	安全ネット必要	式	1		410,850	
目地板 (腹付け)	瀝青繊維質目地板 t=20mm	m2	6	5,065	30,390	
型枠 (腹付け)	一般型枠	式	0		0	
型枠 (腹付け)	一般型枠	式	1		1,271,480	
差筋	SD345 D13 L=405mm 削孔径 φ 16 削孔長 L=105mm 樹脂カﾌﾟｾﾙ φ 12.5 × 100mm	本	104	2,069	215,176	
場所打擁壁工 (ﾌﾟﾛｯｸ25)	もたれ式擁壁	式	1		14,430,624	
コンクリート	重力式・もたれ式擁壁 擁壁の平均 高さ 9.5m 18-8-40(高炉) 一般 養生 コンクリート夜間割増無	m3	229	27,762	6,357,498	
埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)	式	1		455,325	
足場	安全ネット必要	式	1		971,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吸出し防止材	長繊維ポリエステル系不織布t=5mm 800N/5cm	m2	179	1,685	301,615	
裏込碎石	割栗石50-150	m3	390	8,821	3,440,190	
水抜パイプ	塩化ビニル管φ50mm フィルター無	m	8	404.4	3,235	
目地板 (もたれ)	瀝青繊維質目地板t=20mm	m2	17	5,073	86,241	
型枠 (もたれ)	一般型枠	式	1		2,815,420	
場所打擁壁工 (ブロック17, 18, 23, 24)	充填・増打ち	式	1		5,695,048	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	96	30,309	2,909,664	
足場	安全ネット必要	式	1		1,155,990	
型枠	一般型枠 ラフテレンクレーン25t吊	式	1		1,521,120	
差筋	SD345 D13 L=550mm 削孔径φ16 削孔長L=100mm 樹脂系注入タイプ	本	49	1,744	85,456	
石積	玉石	m2	2	11,409	22,818	
ひび割れ補修工		式	1		1,394,273	
充てん工法 (ブロック14)	1構造物当り補修延べ延長 21.8m 可とう性エポキシ樹脂	構造物	1	130,066	130,066	
充てん工法 (ブロック23)	1構造物当り補修延べ延長 102.0m 可とう性エポキシ樹脂	構造物	1	608,569	608,569	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
充てん工法 (ﾌﾟﾛｯｸ24)	20m未満 可とう性ﾎﾟﾘｴﾐﾝ樹脂	構造物	1	96,288	96,288	
足場	安全ﾈｯﾄ必要	式	1		559,350	
断面修復工		式	1		735,010	
左官工法 (ﾌﾟﾛｯｸ14)	1構造物当り修復延べ体積 0.153m ³ ﾎﾟﾘﾏｰｾﾒﾝﾄﾓﾙﾀﾙ(左官工法用) 鉄筋ｸﾚﾝ・鉄筋防錆処理無	構造物	1	417,186	417,186	
左官工法 (ﾌﾟﾛｯｸ23)	0.1m ³ 未満 ﾎﾟﾘﾏｰｾﾒﾝﾄﾓﾙﾀﾙ(左官工法用) 鉄筋ｸﾚﾝ・鉄筋防錆処理無	構造物	1	243,244	243,244	
足場	安全ﾈｯﾄ必要	式	1		74,580	
石積接着補強工 (ﾌﾟﾛｯｸ11～13, 17, 18)		式	1		11,790,394	
目地付着物除去		m ²	262	14,401	3,773,062	
石積空洞部洗浄下地処理		m ²	262	2,454	642,948	
石積接着剤注入		L	3,864	1,832	7,078,848	
表面刷毛引		m ²	262	1,128	295,536	
場所打水路工 (ﾌﾟﾛｯｸ1, 2)		式	1		266,001	
現場打水路	W300×H810 18-8-40(高炉)	m	6	38,607	231,642	
側溝蓋	ｺﾝｸﾘｰﾄ蓋 W430×L500×t100(mm)	枚	13	2,643	34,359	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工 (ﾌﾟﾛｯｸ1, 2)		式	1		1,594,399	
基礎ﾌﾟﾛｯｸ, 鋼管基礎	基礎ﾌﾟﾛｯｸ B300×L300×H500	基	27	4,787	129,249	
門扉基礎(A)	B600×L600×H700 18-8-40(高炉)	基	2	23,883	47,766	
門扉基礎(B)	B300×L200×H200 18-8-40(高炉)	基	1	2,090	2,090	
金網・支柱(立入防止柵)	H=1,800	m	48	13,392	642,816	
門扉	H=1,800 W=5,000両開き(ﾀﾞｰｸﾌﾟﾛｯｸ)	基	1	695,219	695,219	
門扉	H=1,800 W=1,000片開き(ﾀﾞｰｸﾌﾟﾛｯｸ)	基	1	77,259	77,259	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工 (ﾌﾟﾛｯｸ1, 2)		式	1		3,981	
下層路盤(車道・路肩部)	再生ｸﾗｯｼﾔﾗﾝ RC-40 仕上り厚 250mm	m2	0.9	1,793	1,613	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物(13) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	0.9	2,632	2,368	
構造物撤去工		式	1		2,876,878	
防護柵撤去工		式	1		328,066	
防護柵撤去(ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ)	旧Gr-Cp-2E	m	15	2,221	33,315	
転落防止柵撤去 (ﾌﾟﾛｯｸ25)	H=1,100 車両用防護柵付	m	16	2,432	38,912	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
立入防止柵撤去 (ﾌﾟﾛｸﾞ1, 2)	H=1, 800	m	24	2, 996	71, 904	
門扉撤去 (ﾌﾟﾛｸﾞ1, 2)	H=1, 800 W=5, 000両開き	基	1	114, 554	114, 554	
門扉撤去 (ﾌﾟﾛｸﾞ1, 2)	H=1, 800 W=1, 000片開き	基	1	23, 131	23, 131	
仮設フェンス撤去 (ﾌﾟﾛｸﾞ1, 2)	H=1, 800 単管下地共	m	25	1, 850	46, 250	
構造物取壊し工 (ﾌﾟﾛｸﾞ1, 2, 24)		式	1		1, 160, 483	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	4	9, 803	39, 212	
舗装版切断 (ﾌﾟﾛｸﾞ1, 2)	アスファルト舗装版 15cm以下	m	4	617. 5	2, 470	
舗装版破碎 (ﾌﾟﾛｸﾞ1, 2)	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	0. 9	538. 6	484	
袋詰玉石 (ﾌﾟﾛｸﾞ1, 2)	4t型 撤去・運搬車への積込 ラフテレ ンクレーン25t吊	袋	73	3, 350	244, 550	
袋詰玉石 (ﾌﾟﾛｸﾞ1, 2)	4t型 運搬 トラック[普通型] 10～11t 積	袋	73	2, 233	163, 009	
袋詰玉石 (ﾌﾟﾛｸﾞ1, 2)	4t型 荷卸し ラフテレソクレーン25t吊	袋	73	2, 240	163, 520	
土木シート撤去 (ﾌﾟﾛｸﾞ1, 2)	長繊維ポリエステル系不織布 t=5mm以 上	m2	220	380. 1	83, 622	
間詰栗石撤去 (ﾌﾟﾛｸﾞ1, 2)	割栗石 150～250mm	m3	64	7, 244	463, 616	
構造物取壊し工 (ﾌﾟﾛｸﾞ25)		式	1		648, 665	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	56	9,818	549,808	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	14	1,335	18,690	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m2	106	756.3	80,167	
運搬処理工		式	1		739,664	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	61	2,685	163,785	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	28	3,352	93,856	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	61	5,608	342,088	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	28	3,882	108,696	
現場発生品運搬	防護柵、仮設フェンス、側溝蓋	式	0		0	
現場発生品運搬	防護柵、仮設フェンス、側溝蓋	式	1		30,113	
通行料(中型車)	有料道路使用(片道)	回	1	1,126	1,126	
樹木伐採工		式	1		995,492	
伐採除根工		式	1		995,492	
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	100	56.41	5,641	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木・伐竹	伐木(密)	m2	2,400	125.8	301,920	
集積積込み	伐木	m2	2,500	53.65	134,125	
伐採木運搬	ダンプトラック 4 t積級	t	18	12,382	222,876	
伐採木処分	幹	t	18	18,385	330,930	
仮設工		式	1		71,126,289	
工事用道路工 (ﾌﾟﾛｯｸ1, 2)		式	1		176,924	
掘削	硬岩 オｰﾌﾟﾝｶｯﾄ 障害無	式	1		133,080	
掘削(ICT)	土砂 オｰﾌﾟﾝｶｯﾄ 障害無し 5,000m3未満	式	1		16,370	
工事用道路盛土	2.5m未満	式	1		11,604	
積込(ﾙｰｽﾞ)	破碎岩 土量50,000m3未満	式	1		15,870	
工事用道路工 (ｽﾛｰﾌﾟ 部)		式	1		24,958,788	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	409	1,448	592,232	
土のう	製作 耐候性3年	袋	0	5,612	0	
土のう	設置 耐候性3年	袋	2,512	1,704	4,280,448	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型土のう積込	ラフテレシクレン25t吊					
		袋	2,512	953	2,393,936	
大型土のう運搬	トラック[普通型] 10～11t積					
		袋	2,512	1,787	4,488,944	
大型土のう荷卸し	ラフテレシクレン25t吊					
		袋	2,512	953	2,393,936	
袋詰玉石	4t型 荷卸し・設置(流用品) トラック レン80t吊					
		袋	468	12,391	5,798,988	
袋詰玉石積込	ラフテレシクレン25t吊					
		袋	468	3,350	1,567,800	
袋詰玉石運搬	トラック[普通型] 10～11t積					
		袋	468	2,233	1,045,044	
土木シート設置	長繊維ボ ^レ リエステル系不織布 厚5mm 88 ON/5cm以上					
		m2	1,042	1,654	1,723,468	
目潰し砕石	クラッシュランC-40 0.3m3/m2					
		m2	396	1,702	673,992	
工事用道路工 (マウント部)		式	1		29,408,793	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		m2	0	1,088	0	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置					
		m2	609	191.2	116,440	
土のう	製作 耐候性3年					
		袋	1,875	5,612	10,522,500	
土のう	設置 耐候性3年					
		袋	1,875	1,704	3,195,000	
大型土のう積込	ラフテレシクレン25t吊					
		袋	1,875	953	1,786,875	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型土のう運搬	トラック[普通型] 10～11t積					
		袋	1,875	1,787	3,350,625	
大型土のう荷卸し	ラフテレンクレーン25t吊					
		袋	1,875	953	1,786,875	
袋詰玉石	4t型 製作・設置 ラフテレンクレーン45t吊					
		袋	0	49,796	0	
袋詰玉石	4t型 荷卸し・設置(流用品) ラフテレンクレーン45t吊					
		袋	412	6,168	2,541,216	
袋詰玉石積込	ラフテレンクレーン25t吊					
		袋	412	3,350	1,380,200	
袋詰玉石運搬	トラック[普通型] 10～11t積					
		袋	412	2,233	919,996	
土木シート設置	長繊維ボリエステル系不織布 厚5mm 880N/5cm以上					
		m2	1,454	1,654	2,404,916	
目潰し砕石	クラッシュランC-40 0.3m3/m2					
		m2	825	1,702	1,404,150	
汚濁防止工						
		式	1		12,891,960	
汚濁防止フェンス	設置・撤去					
		m	0	40,993	0	
汚濁防止フェンス	設置・撤去					
		m	180	71,622	12,891,960	
交通管理工						
		式	1		3,689,824	
交通誘導警備員	B					
		式	1		3,689,824	
直接工事費						
		式	1		126,860,612	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		11,054,050	
共通仮設費		式	1		2,569,863	
運搬費		式	1		1,408,792	
仮設材運搬費		式	0		0	
仮設材運搬費		式	1		843,670	
仮設材運搬費		式	1		565,122	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,161,071	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,484,187	
純工事費		式	1		137,914,662	
現場管理費		式	1		31,218,391	
工事原価		式	1		169,133,053	
一般管理費等		式	1		26,766,947	
工事価格		式	1		195,900,000	
消費税相当額		式	1		19,590,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		215,490,000	